
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 의료급여기금특별회계 전체

부서: 주민복지과
정책: 주민기초생활보장
단위: 의료급여관리(의료급여기금특별회계) (단위:천원)

주민복지과 693,935 612,305 81,630

국 140,583 94,592 45,991

도 28,117 18,407 9,710

군 525,235 499,306 25,929

주민기초생활보장 680,121 612,305 67,816

국 140,583 94,592 45,991

도 28,117 18,407 9,710

군 511,421 499,306 12,115

의료급여관리(의료급여기금특별회계) 680,121 612,305 67,816

국 140,583 94,592 45,991

도 28,117 18,407 9,710

군 511,421 499,306 12,115

시군의료급여 사업비 지원 504,391 494,064 10,327

308 자치단체등이전 504,391 494,064 10,327

07 자치단체간부담금 504,391 494,064 10,327

○의료급여 진료비(군비부담금)
502,988 492,903 10,085

○건강생활 유지비 및 산전진료비(군비부담
금) 1,403 1,161 242

시군의료급여 사업비 지원(장애인보조기기) 59,793 41,938 17,855

국 47,834 33,550 14,284

도 9,567 6,710 2,857

군 2,392 1,678 714

307 민간이전 59,793 41,938 17,855

국 47,834 33,550 14,284

도 9,567 6,710 2,857

군 2,392 1,678 714

01 의료 및 회복비 59,793 41,938 17,855

○장애인 보조기기 급여비(21명)
59,793 41,938 17,855

국 47,834 33,550 14,284

도 9,567 6,710 2,857

군 2,392 1,678 714

시군의료급여 사업비 지원(의료급여 수급자 관리비) 16,829 16,918 △89

국 13,463 13,534 △71

도 2,693 3,384 △691

군 673 0 673

201 일반운영비 13,829 12,918 911

국 11,063 10,334 729

도 2,213 2,584 △371

군 553 0 553

01 사무관리비 13,829 12,918 911

○의료급여관리 13,829 12,918 911

국 11,063 10,334 729

경정502,988,000원

경정1,403,000원

경정59,793,000원

경정13,829,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 주민복지과
정책: 주민기초생활보장
단위: 의료급여관리(의료급여기금특별회계) (단위:천원)

도 2,213 2,584 △371

군 553 0 553

202 여비 3,000 4,000 △1,000

국 2,400 3,200 △800

도 480 800 △320

군 120 0 120

01 국내여비 3,000 4,000 △1,000

○의료급여 업무 추진 여비
3,000 4,000 △1,000

국 2,400 3,200 △800

도 480 800 △320

군 120 0 120

시군의료급여 사업비 지원(본인부담환급금 등) 88,263 59,385 28,878

국 70,610 47,508 23,102

도 14,122 8,313 5,809

군 3,531 3,564 △33

307 민간이전 88,263 59,385 28,878

국 70,610 47,508 23,102

도 14,122 8,313 5,809

군 3,531 3,564 △33

01 의료 및 회복비 88,263 59,385 28,878

○본인부담 환급금 등(518명)
88,263 59,385 28,878

국 70,610 47,508 23,102

도 14,122 8,313 5,809

군 3,531 3,564 △33

재가 의료급여 사업 10,845 0 10,845

국 8,676 0 8,676

도 1,735 0 1,735

군 434 0 434

301 일반보전금 10,845 0 10,845

국 8,676 0 8,676

도 1,735 0 1,735

군 434 0 434

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 10,845 0 10,845

○재가의료급여 운영 10,845 0 10,845

국 8,676 0 8,676

도 1,735 0 1,735

군 434 0 434

재무활동(주민복지과-의료급여) 13,814 0 13,814

보전지출(의료급여기금특별회계) 13,814 0 13,814

보전지출 13,814 0 13,814

802 반환금기타 13,814 0 13,814

경정3,000,000원

경정88,263,000원

10,845,000원
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부서: 주민복지과
정책: 재무활동(주민복지과-의료급여)
단위: 보전지출(의료급여기금특별회계) (단위:천원)

03 기타반환금등 13,814 0 13,814

○의료급여기금 정산 반환금
13,814 0 13,81413,813,240원


